РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область

  Совет народных депутатов  Юргинского муниципального района
пятого созыва

пятьдесят третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е

	от «
	29
	»
	июня
	20
	17
	г.

	№
	25-НПА

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам в Юргинском муниципальном районе.
[bookmark: Par1]
В соответствии с пунктом 3 статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Юргинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности физических лиц по пеням и штрафам по местным налогам согласно приложению №1.

2. Утвердить Перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по местным налогам согласно приложению №2.

3.  Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального района по бюджету, налогам, финансовой и экономической политике (Н.Н. Козырев).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».

	Председатель Совета народных депутатов Юргинского муниципального района

И.Я. Бережнова

Глава Юргинского муниципального района
«29» июня 2017

А.В. Гордейчик

Приложение  №1
к решению Совета  народных депутатов
Юргинского муниципального района
от  29.06.2017 №25-НПА

Дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным
налогам в Юргинском муниципальном районе

1. [bookmark: dst31][bookmark: dst32]Признаются безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и списываются в следующих случаях:

[bookmark: dst100021]1.1. смерти физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, если в течение 1 года с даты открытия наследства не установлены наследники имущества должника, - в части недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, сумма которых составляет менее 500 рублей по каждому налогу;

[bookmark: dst100022][bookmark: dst51][bookmark: dst33][bookmark: dst52]1.2. наличие недоимки по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу в размере до 300 рублей (включительно) по каждому налогу и пени, начисленной на данную недоимку, срок с момента образования которых превышает три года;

1.3. выбытие физического лица на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации, - в части недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц, с момента возникновения обязанности по уплате которых прошло более трех лет и сумма которых составляет менее 500 рублей по каждому налогу.

            Приложение  №2
к решению Совета  народных депутатов
Юргинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от  29.06.2017 №25-НПА

Перечень
документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадёжными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по местным налогам в Юргинском муниципальном районе

1. При наличии основания, указанного в пункте 1.1 Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по местным налогам (далее - Порядок):

а) справка налогового органа по месту нахождения организации о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам;
б) копия свидетельства о смерти физического лица или копия судебного решения об объявлении физического лица умершим;

2. При наличии основания, указанного в пункте 1.3 Порядка:

а) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам;
б) справка Управления Федеральной миграционной службы, подтверждающая факт выбытия физического лица за пределы Российской Федерации.